
I. DANE STATYSTYCZNE 

W roku akademickim 2022/2023 program stypendialny ukończyło 28 osób. Wiosną 

2023 roku do Komisji Stypendialnej wpłynęło 65 podań z prośbą o udzielenie stypendium na 

studia w KUL. W lipcu zorganizowano miesięczny kurs przygotowawczo-kwalifikacyjny dla 

35 kandydatów. Z tej grupy Komisja Kwalifikacyjna przyznała stypendia 25 osobom 

rozpoczynającym studia na I roku.  

W obecnym roku akademickim 2023/2024 w programie stypendialnym Fundacji 

uczestniczy 110 osób na studiach licencjackich i magisterskich. W tej grupie jest 4 księży. 

Stypendyści pochodzą z następujących krajów: Białoruś – 35, Indonezja – 1, Kazachstan – 4, 

Kirgistan – 1, Ukraina – 66, Uzbekistan – 3.  

Stypendyści studiują na następujących kierunkach: architektura krajobrazu, 

biotechnologia, coaching i doradztwo personalne, dziennikarstwo i komunikacja społeczna, 

ekonomia, filologia angielska, filologia germańska, filologia polska, filologia romańska i 

hispanistyka, filozofia, historia, historia sztuki, informatyka, krajoznawstwo i turystyka 

kulturowa, kryminologia, lingwistyka stosowana, muzykologia, nauki o rodzinie, pedagogika, 

pielęgniarstwo, położnictwo, prawo kanoniczne, psychologia, socjologia, stosunki 

międzynarodowe, sztuczna inteligencja, teologia, zarządzanie. 

II. WAŻNIEJSZE WYDARZENIA 

Inauguracja roku akademickiego w Domu Fundacji w Lublinie 

W dniach 25-27 października 2022 r. przebywał w Lublinie ks. prałat Paweł Ptasznik z 

Watykanu. Ks. Ptasznik przez 26 lat był wysokim urzędnikiem Kurii Rzymskiej, pracując w 

Sekretariacie Stanu. Był także bliskim współpracownikiem 3 papieży: św. Jana Pawła II, 

Benedykta XVI i Franciszka. Od wielu lat jest rektorem kościoła św. Stanisława BM w Rzymie 

oraz duszpasterzem polskiej emigracji w tym mieście. Przez wiele lat był członkiem Rady 

Administracyjnej Fundacji Jana Pawła II, a od kwietnia tego roku jest jej przewodniczącym. 

Głównym motywem przyjazdu Ks. Prałata do Lublina było przewodniczenie uroczystej 

inauguracji roku akademickiego w Domu Fundacji Jana Pawła II, która miała miejsce w tymże 

Domu, w środę, 26 października. We Mszy św. udział wzięli: ks. prof. dr hab. Mirosław 

Kalinowski, rektor KUL, ks. Witold Januś, wikariusz prowincjalny Polskiej Prowincji Księży 

Najśw. Serca Jezusowego, ks. dr hab. Marian Radwan, budowniczy Domu oraz pomysłodawca 

programu stypendialnego, ks. dr Paweł Rytel-Adrianik, dyrektor Biura ds. Komunikacji 



Zagranicznej w Sekretariacie Konferencji Episkopatu Polski i wicedyrektor Centrum Heschela 

KUL, ks. dr Filip Krauze, dyrektor Biura Towarzystwa Przyjaciół KUL, pani Ewa 

Bednarkiewicz, prezeska Towarzystwa Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Warszawie wraz z 

członkiniami Towarzystwa, dyrekcja Domu, absolwenci Fundacji i aktualni stypendyści. 

Oprawę muzyczną stanowiła schola, pod kierownictwem Dziyany Vidziailo. Na organach grała 

Olha Sphynda, a na skrzypcach Anna Prosiekova, Violetta Ilyassova i Stanisław Rutkouski. 

W czasie swojego pobytu w Lublinie ks. Ptasznik został przyjęty przez Metropolitę 

Lubelskiego, ks. abpa Stanisława Budzika oraz rektora KUL, ks. Mirosława Kalinowskiego. 

Pragnę bardzo serdecznie podziękować Przewodniczącemu Rady Administracyjnej 

Fundacji za przyjazd do Lublina, przewodniczenie Eucharystii i spotkanie ze stypendystami. 

Na ręce ks. Prałata dziękuję wszystkim członkom Rady za okazywaną życzliwość 

stypendystom w Lublinie i obiecujemy stałą modlitwę w intencji Rady i wszystkich 

dobroczyńców Fundacji. 

Akcja „złoty liść” w Domu Fundacji 

Wyjątkowo ciepła i słoneczna, ostatnia październikowa sobota 2022 r., zachęciła 

stypendystów do wzięcia udziału w akcji „złoty liść”, czyli w jesiennych porządkach wokół 

Domu Fundacji w Lublinie. 

To już druga w tym miesiącu część tej akcji, która nie tylko sprawia, że stypendyści 

mają dodatkowy „fitness” ale i dobrą okazję, by spotkać się przy grillowanej kiełbasce. Nie ma 

to, jak być stypendystą! 

Staropolskie Misterium Męki Pańskiej – koncert 

W niedzielę, 6 listopada br., w kościele akademickim Katolickiego Uniwersytetu 

Lubelskiego miała miejsce prapremiera koncertu „Staropolskie misterium Męki Pańskiej 

Simona Ferdinanda Lechleitnera i Józefa Zeidlera”. 

Koncert został przygotowany przez chór akademicki KUL przy akompaniamencie 

orkiestry Trybunału Koronnego w Lublinie. Dyrygował prof. Grzegorz Pecka, pracownik 

naukowy Instytutu Muzykologii Wydziału Teologii KUL. W projekcie udział wzięli 

stypendyści Fundacji Jana Pawła II w Lublinie. 

Rekolekcje dla stypendystów 

W dniach 10-13 listopada 2022 r., w domu rekolekcyjnym księży sercanów w 

Pliszczynie k. Lublina, odbyła się pierwsza seria rekolekcji dla stypendystów Domu Fundacji 

Jana Pawła II. Poprowadził ją ks. dr Włodzimierz Płatek, sercanin, były wicedyrektor Domu 



Fundacji, a obecnie dyrektor Domus Mater i duszpasterz „RodzinaTak.pl” w Krakowie. 

Tematem rekolekcji były słowa: „Serce Jezusa, spraw niech Cię kocham coraz więcej”. 

W czwartek, o godz. 18.30 na stypendystów czekała pyszna kolacja. Wieczorem o godz. 

20.00 została odprawiona Msza św. na rozpoczęcie rekolekcji, a po niej miał miejsce wieczorek 

zapoznawczy. 

Następnego dnia, 11 listopada, z okazji święta Niepodległości Polski, w czasie Mszy 

św., modliliśmy się za, można powiedzieć, naszą „drugą Ojczyznę”, w której teraz żyjemy, 

studiujemy i korzystamy z programu stypendialnego. 

Każdego dnia rekolekcji mieliśmy wspólną modlitwę poranną, zwaną jutrznią, 

Eucharystię, wieczorną adorację Najświętszego Sakramentu oraz konferencje i prace w 

grupach. Poruszaliśmy wiele różnych tematów, m.in.: kim dla nas jest Bóg, jak kształtować 

sumienie, co robić, aby właściwie kochać siebie i drugiego człowieka. 

W niedzielę, 13 listopada, odwiedził nas ks. dyrektor Jan Strzałka. Ten dzień był bardzo 

wzruszający dla wszystkich, zwłaszcza dla uczestniczących po raz pierwszy w rekolekcjach. 

W imieniu stypendystów składamy serdeczne podziękowanie dla ks. Włodzimierza za czas nam 

poświęcony i życzymy darów Ducha Świętego w jego codziennej pracy duszpasterskiej. 

Stypendyści na Erasmusie – Francja 

Mam na imię Tatiana. Jestem z Białorusi i obecnie studiuję filologię romańską na 

Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, na IV roku. W tym semestrze wyjechałam do Paryża, na 

Université Paris Nanterreaby, aby wziąć udział w programie Unii Europejskiej Erasmus+, 

wspierającym wymianę edukacyjną dla studentów. 

Jest to moje pierwsze doświadczenie mieszkania i studiowania w Paryżu. Jestem tutaj 

od września, gdyż semestr we Francji rozpoczyna się miesiąc wcześniej niż w Polsce. Zajęcia 

odbywają się w trybie stacjonarnym i są prowadzone w języku francuskim i włoskim, co jest 

wielkim atutem, gdyż w ten sposób szybciej można nauczyć się tych języków. 

Paryż, to miasto inspiracji i wielkiej różnorodności kultur, w którym mieszkają ludzie z 

różnych zakątków świata. Wyjazd do Paryża był moim marzeniem już od czasów szkolnych. 

Jestem bardzo szczęśliwa i wdzięczna Fundacji Jana Pawła II, jej władzom i dobroczyńcom za 

możliwość spełnienia tych marzeń! 

W przeddzień adwentu, w sobotę 26 listopada 2022 r., w Domu Fundacji Jana Pawła II 

w Lublinie miały miejsce „otrzęsiny”, czyli program satyryczny, związany z włączeniem 

stypendystów I roku do społeczności studenckiej. Tegoroczne wydarzenie zostało 



przygotowane w stylu lat 90. XX wieku. Rozpoczęło się ono o godz. 18.00 Mszą świętą, której 

przewodniczył ks. Robert Ptak. 

Po Eucharystii wszyscy zgromadzili się w auli, gdzie w sposób humorystyczny, w 

formie nagranych filmików zostały przedstawione „ciekawostki” z życia nowych 

stypendystów. Wszyscy uczestnicy otrzęsin byli bardzo zadowoleni z tego spotkania, 

szczególnie stypendyści I roku, którzy otrzymali symboliczne prezenty od swoich starszych 

koleżanek i kolegów. Na zakończenie ks. Robert podziękował II rocznikowi za pomysłowość 

w przygotowaniu programu, a wszystkim uczestnikom za miłą atmosferę. 

Po wyjściu z auli można było poczęstować się smacznymi kanapkami i nuggetsami. W 

ten sposób kolejny raz doświadczyliśmy rodzinnej atmosfery, jaka panuje w Domu Fundacji w 

Lublinie. 

W Kościele katolickim rozpoczął się adwent, czyli czas duchowego przygotowania do 

Świąt Bożego Narodzenia. Jednym z pięknych zwyczajów tego okresu liturgicznego są Roraty, 

które od wielu lat mają również miejsce w naszej kaplicy fundacyjnej o godz. 6.30. 

Młodzież, pomimo tak wczesnej pory, bardzo chętnie uczestniczy w tej porannej 

modlitwie Kościoła. Po Eucharystii wszyscy są zaproszeni na adwentowe śniadanie. 

Pomóż dzieciom z Ukrainy 

W piątek, 9 grudnia 2022 r., zakończył się autorski projekt p. Zofii Zaorskiej „Pomóż 

dzieciom z Ukrainy”, realizowany przy współudziale stypendystów Domu Fundacji Jana Pawła 

II w Lublinie. 

W projekcie uczestniczyło osiem osób. Spotkania rozpoczęły się w marcu warsztatami 

z pedagogiki zabawy dla studentów i spotkaniami pt. „Poranki z zabawą”. Od października 

odbyło się też sześć spotkań warsztatowych przygotowujących do pracy z uczniami pt. „Jak 

uczyć się szybciej i lepiej”. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili cztery zajęcia praktyczne z 

uczniami, a na ich zakończenie odbyła się impreza Mikołajkowa z zabawami i prezentami. 

W niedzielę, 11 grudnia br., po Mszy św. w Domu Fundacji, uczestnicy warsztatów 

otrzymali dyplomy ich ukończenia oraz symboliczne prezenty wraz z życzeniami pomyślności 

na studiach i nadziei na pokój na Ukrainie. 

Jan Paweł II a wojna – konferencja na KUL 

W sobotę, 17 grudnia 2022 r., o godz. 10.00 w Kolegium Jana Pawła II na Katolickim 

Uniwersytecie Lubelskim miała miejsce konferencja pt. „Jan Paweł II o wojnie sprawiedliwej”. 

Została ona zorganizowana przez Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II z Warszawy 

oraz Instytut Jana Pawła II KUL. 



Moderatorem spotkania był o. prof. dr hab. Andrzej Derdziuk OFM Cap z KUL. Słowo 

wstępne wygłosił Metropolita Lubelski i Wielki Kanclerz KUL ks. abp Stanisław Budzik, 

nawiązując do św. Augustyna i jego teologii pokoju. Następnie zostały zaprezentowane dwa 

wykłady. Pierwszy, dotyczący Jana Pawła II i jego spojrzenia na problematykę wojny 

sprawiedliwej, przedstawił prof. dr hab. Sławomir Sowiński z UKSW z Warszawy. Drugi, 

odnoszący się do trwającej wojny na Ukrainie, zaprezentował ks. prof. dr hab. Marcin 

Składanowski z KUL. 

W konferencji wzięli udział stypendyści Fundacji Jana Pawła II w Lublinie, którzy 

podzielili się swoimi doświadczeniami trwającej na Ukrainie wojny. 

Podsumowania spotkania dokonała p. Prezes Ewa Bednarkiewicz z Warszawy, 

natomiast ks. Jan Strzałka, dyrektor Domu Fundacji, podziękował wszystkim uczestnikom 

konferencji. 

Spotkanie opłatkowe w Domu Fundacji 

W sobotę, 17 grudnia 2022 r., w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie, odbyło się 

tradycyjne spotkanie opłatkowe. O godz. 17.00 rozpoczęła się Msza św., której przewodniczył 

Metropolita Lwowski abp Mieczysław Mokrzycki. W swoim kazaniu nawiązał do trudnego 

czasu wojny na Ukrainie. „Życie chrześcijanina nie jest łatwe, ale Bóg zawsze jest przy nas. 

On przychodzi, wspiera nas i działa w naszym życiu. Trzeba więc zaufać Nowonarodzonemu 

Synowi Bożemu” – powiedział Celebrans. 

W spotkaniu uczestniczyli: Metropolita Lubelski abp. Stanisław Budzik, Prowincjał 

Księży Sercanów ks. Sławomir Knopik, dyrektor Instytutu Jana Pawła II KUL ks. Marek 

Słomka, dyrektor Biura TP KUL ks. Filip Krauze oraz Prezes Towarzystwa Przyjaciół Fundacji 

Jana Pawła w Warszawie, pani Ewa Bednarkiewicz. 

Po Mszy św. wszyscy zgromadzeni wsłuchali się w historię narodzin Jezusa Chrystusa 

z Ewangelii św. Łukasza. Następnie miały miejsce okolicznościowe życzenia m.in. od 

stypendystów, którzy podziękowali też za prezent od Towarzystwa Przyjaciół z Warszawy – 

książkę „Jan Paweł II. Autobiografia”. 

Ten wieczór był wyjątkowo uroczysty i niezapomniany. Dzieląc się opłatkiem i 

składając sobie świąteczne życzenia, poczuliśmy się jak jedna wielka rodzina, a kolędy, które 

rozbrzmiewały w ten cichy, zimowy wieczór, dodawały nam otuchy i umacniały naszą nadzieję 

na lepsze jutro. 

Dziękujemy dyrekcji Domu Fundacji, dobroczyńcom, pracownikom, scholi i każdemu, 

kto przygotował i uczestniczył w tegorocznym spotkaniu opłatkowym! 



Wileńsko-kresowe spotkanie świąteczne 

W sobotę, 28 stycznia 2023 r., w Sali Kolumnowej Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, 

miało miejsce tradycyjne Wileńsko-Kresowe Spotkanie Świąteczno-Noworoczne 

zorganizowane przez Panią Krystynę Romer – Patyra, Prezes Towarzystwa Miłośników Wilna 

i Ziemi Wileńskiej. 

W spotkaniu wzięli udział: biskup pomocniczy Archidiecezji Lubelskiej Józef Wróbel, 

przedstawiciele władz wojewódzkich i samorządowych Lublina, członkowie i sympatycy 

Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej oraz studenci UMCS i stypendyści 

Fundacji Jana Pawła II, pochodzący z Białorusi, Kazachstanu i Ukrainy wraz z dyrekcją Domu. 

Z koncertem wystąpił chór studencki z Centrum Języka i Kultury Polskiej. W trakcie 

spotkania ksiądz Biskup pobłogosławił opłatki, którymi następnie połamali się jego uczestnicy, 

składając sobie świąteczno-noworoczne życzenia. Wśród życzeń dominowały te, dotyczące 

szybkiego ustania wojny na Ukrainie. Na zakończenie miał miejsce świąteczny poczęstunek i 

śpiew kolęd. 

Odpust ku czci świętych Cyryla i Metodego 

We wtorek, 14 lutego, o godzinie 19.00, została odprawiona uroczysta Eucharystia w 

święto św. Cyryla i Metodego, którzy wraz ze św. Janem Pawłem II są patronami kaplicy i 

Domu Fundacji w Lublinie. 

Mszy św. przewodniczył ks. dr Tadeusz Michałek, proboszcz sercańskiej parafii w 

Pliszczynie k. Lublina. W refleksji nad Ewangelią kaznodzieja przypomniał o potrzebie 

ciągłego zadawania sobie i Bogu pytań o własne powołanie. Są one bardzo ważne dla nas, 

abyśmy mogli wypełniać w naszym życiu wolę Pana Boga. Wspólnie prosiliśmy Patronów 

Europy o pomoc w rozpoznawaniu naszego powołania, a także o ustanie wojny na Ukrainie. 

Po Eucharystii miał miejsce w auli okolicznościowy poczęstunek, który zawsze jest 

dobrą okazją do porozmawiania i pogłębienia relacji między stypendystami, absolwentami i 

zaproszonymi gośćmi. 

„Tłusty czwartek” w Domu Fundacji 

Tradycyjnie, ostatni czwartek poprzedzający rozpoczęcie Wielkiego Postu, to tzw. 

„tłusty czwartek”. W Polsce ten dzień obchodzony jest bardzo radośnie i towarzyszy mu 

„pączkowe szaleństwo”. Pączki, smażone z różnego rodzaju nadzieniem, goszczą w tym dniu 

w każdym domu, a także w miejscach nauki i pracy. 



Pączki dotarły także do Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie. Po wieczornej Mszy 

św. mieliśmy okazję zasmakować różnego rodzaju pączków, spożywając je w miłej, rodzinnej 

atmosferze. 

Posypmy głowy popiołem 

Środa Popielcowa to dzień, który wyznacza początek Wielkiego Postu – 

czterdziestodniowego przygotowania do najważniejszych świąt chrześcijańskich, czyli 

Wielkanocy. Tego dnia, o godz. 19.00, w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie stypendyści, 

absolwenci i goście uczestniczyli we Mszy św., której przewodniczył ks. Jan Strzałka, dyrektor 

Domu. 

W kazaniu ks. Jan ukazał istotę obrzędu posypania głów popiołem, którą jest 

przypomnienie o konieczności pokuty i duchowego przygotowania się na Zmartwychwstanie 

Pana Jezusa. Wskazał również na ewangeliczne drogowskazy: modlitwę, post i jałmużnę, które 

są bardzo pomocne w dobrym przeżyciu Wielkiego Postu. 

Rocznica wojny na Ukrainie 

W piątek, 24 lutego 2023 r., minął rok od inwazji Rosji na Ukrainę. W tym dniu, w 

czasie Mszy św. i Drogi Krzyżowej, modliliśmy się o zakończenie wojny na Ukrainie oraz za 

wszystkich cierpiących z jej powodu, a także za ofiary śmiertelne tej straszliwej wojny. 

Eucharystii przewodniczył ks. Jan Hano, stypendysta pochodzący z Ukrainy, który 

również wygłosił okolicznościowe kazanie. We Mszy św. i nabożeństwie uczestniczyli 

studenci przebywający aktualnie w Domu, natomiast ok. 40-osobowa grupa modliła się w 

klasztorze Księży Sercanów w Pliszczynie, gdzie przeżywała swoje doroczne rekolekcje. 

Po Mszy św. miała miejsce przejmująca Droga Krzyżowa, autorstwa s. Ewy Stolarek ze 

Zgromadzenia Sióstr Służek NMP Niepokalanej, nawiązująca w swojej treści do trwającej 

wojny na Ukrainie (tekst rozważań poniżej galerii). 

Rekolekcje dla stypendystów 

W czwartek, 23 lutego 2023 r., rozpoczęły się rekolekcje dla drugiej grupy 

stypendystów Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie. Tradycyjnie odbyły się one w 

klasztorze Księży Sercanów w Pliszczynie. Przewodniczył im ks. Włodzimierz Płatek, 

sercanin, który przez wiele lat pełnił funkcję zastępcy dyrektora Domu Fundacji, a obecnie jest 

dyrektorem Domus Mater w Krakowie i duszpasterzem „RodzinaTak.pl”. 

Tematem rekolekcji było wezwanie z Koronki do Najśw. Serca Pana Jezusa: „Serce 

Jezusa, spraw niech Cię kocham coraz więcej”. Każdego ranka miała miejsce jutrznia, 



konferencja z nauką, praca w grupach, która dotyczyła refleksji nad pytaniami: czym dla nas 

jest sumienie, jak go kształtować, w jaki sposób pokochać nie tylko siebie, ale również i 

bliźniego oraz wspólna Eucharystia. 

W czwartek, w dniu przyjazdu, miała miejsce pyszna kolacja, Msza św. oraz spotkanie 

organizacyjne i wieczorek zapoznawczy. 

Następnego dnia, w piątek, przypadała rocznica inwazji Rosji na Ukrainę, więc w 

szczególny sposób modliliśmy się o ustanie tej wojny oraz za wszystkie jej ofiary. Wieczorem 

uczestniczyliśmy w Drodze Krzyżowej. 

W sobotę miała miejsce adoracja Najświętszego Sakramentu, podczas której można 

było skorzystać z sakramentu pokuty. Wieczorem miło spędziliśmy czas, m.in. na grach 

planszowych. 

W niedzielę, 26 lutego, odwiedził nas ks. dyrektor Jan Strzałka, który koncelebrował z 

ks. Włodzimierzem Mszę św. na zakończenie rekolekcji. Przed obiadem stypendyści 

podziękowali ks. Włodzimierzowi oraz wszystkim, którzy przyczynili się do tak wspaniałej 

organizacji czasu i pobytu w Pliszczynie. 

Miłość wobec siebie oraz bliźniego jest niezbędną częścią naszego życia codziennego. 

Trwajmy w modlitwie oraz bądźmy dla siebie tak miłosierni jak Bóg jest dla nas, szczególnie 

w czasie Wielkiego Postu. Dziękujemy za dzieło Domu Fundacji Jana Pawła II, naszych księży, 

dobroczyńców, pracowników, wypraszając dla nich wszystkich Bożą opiekę oraz wszelkie 

potrzebne łaski na co dzień. 

Nowy biskup gliwicki 

W sobotę, 11 marca 2023 r., w kościele katedralnym pw. Świętych Apostołów Piotra i 

Pawła w Gliwicach miała miejsce uroczystość święceń biskupich oraz ingresu do gliwickiej 

katedry nowego biskupa gliwickiego, ks. prałata Sławomira Odera. Jest on znany przede 

wszystkim jako postulator procesu beatyfikacyjnego ks. Wincentego Frelichowskiego, a także 

procesu beatyfikacyjnego i kanonizacyjnego Jana Pawła II. W 2020 r. powierzono mu funkcję 

postulatora sprawy beatyfikacyjnej Karola i Emilii Wojtyłów. 

Ks. Prałat został mianowany na nowego ordynariusza gliwickiego przez papieża 

Franciszka 28 stycznia 2023 r. w miejsce odchodzącego na emeryturę bpa Jana Kopca. Jako 

zawołanie biskupie przyjął łacińskie słowa „Quod dixerit facite” (Zróbcie wszystko, cokolwiek 

wam powie), pochodzące z Ewangelii według św. Jana. Przez ostatnie cztery lata pełnił funkcję 

ojca duchownego kapłanów diecezji toruńskiej i sędziego w miejscowym sądzie kościelnym. 

Był kanonikiem gremialnym kapituły katedralnej. Pełnił posługę duszpasterską przy parafii 



Wniebowzięcia NMP w Toruniu. W ubiegłym roku został powołany przez władzę zwierzchnią 

Fundacji Jana Pawła II do jej Zarządu. 

Sobotnia uroczystość zgromadziła w gliwickiej katedrze kilkudziesięciu arcybiskupów 

i biskupów, wśród nich byli kardynałowie Stanisław Dziwisz i Kazimierz Nycz, a także liczne 

grono duchowieństwa, sióstr zakonnych, gości ekumenicznych z kraju i zagranicy, 

przedstawicieli władz państwowych i samorządowych oraz rzesze wiernych. 

Fundację Jana Pawła II reprezentował ks. prałat Paweł Ptasznik, Przewodniczący Rady 

Administracyjnej oraz jej członkowie. Obecni byli również dyrektor Domu Fundacji w 

Lublinie, ks. Jan Strzałka oraz jego zastępca, ks. Robert Ptak, którzy w imieniu własnym i 

wszystkich stypendystów złożyli nowemu biskupowi okolicznościowe gratulacje, zapewniając 

o modlitewnym wsparciu w apostolskiej posłudze dla dobra Kościoła i Fundacji. 

Głównym konsekratorem uroczystości był arcybiskup Salvatore Pennacchio, nuncjusz 

apostolski w Polsce. Współszafarzami byli: biskup senior diecezji gliwickiej Jan Kopiec, kard. 

Stanisław Dziwisz, arcybiskup senior archidiecezji krakowskiej, a także abp Giovanni Tani z 

Włoch i bp toruński Wiesław Śmigiel. Homilię podczas sobotniej uroczystości w gliwickiej 

katedrze wygłosił ks. Andrzej Suski, biskup senior diecezji toruńskiej, której to kapłanem był 

ks. Sławomir Oder. 

Stypendyści ze św. Janem Pawłem II 

W piątek, 17 marca 2023 r., o godz. 19.00, w kaplicy Domu Fundacji Jana Pawła II w 

Lublinie, została odprawiona Msza św. wynagradzająca za pojawiające się w ostatnim czasie 

ataki na osobę Jana Pawła II, kwestionujące jego świętość. Eucharystii przewodniczył ks. Jan 

Strzałka, dyrektor Domu, a wspólnie z nim modlili się księża, stypendyści, absolwenci i goście. 

W swojej refleksji nad słowem Bożym i obecną sytuacją, ks. Jan podkreślił, że 

zniesławianie dobrego imienia Papieża i niszczenie jego moralnego autorytetu, wpisuje się w 

trwającą już od dłuższego czasu walkę z Kościołem i wartościami chrześcijańskimi. Wszyscy 

ludzie dobrej woli – podkreślił kaznodzieja – powinni stanąć w obronie tych wartości oraz św. 

Jana Pawła II, który poświęcił im całe swoje życie. Również stypendyści Fundacji, powołanej 

do istnienia przez samego Ojca św., Jana Pawła II, powinni czynnie zaangażować się w dawanie 

świadectwa o świętości życia ich Patrona. 

Po Mszy św. została odprawiona Droga krzyżowa, poświęcona życiu i powołaniu 

Karola Wojtyły, ukazująca Jego życiową drogę, jako studenta, kapłana, biskupa i Papieża z 

Dalekiego Kraju. Rozważania przypomniały nam o Jego całkowitym poświęceniu się Bogu i 

ludziom w służbie Ewangelii, głoszonej przez Kościół całemu światu. 



Św. Janie Pawle II, przebaczający krzywdzicielom, módl się za nami! 

Stypendyści na Erasmusie – Szwecja 

Mamy na imię Olena i Ulyana. Pochodzimy z Ukrainy i Białorusi. Studiujemy 

Humanistykę cyfrową na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim na IV roku. W tym semestrze 

w ramach programu Erasmus+ wyjechałyśmy do stolicy Szwecji – Sztokholmu. 

Jest to królewskie miasto położone na 14 wyspach, które połączone są ze sobą 53 

mostami. Ciekawostką turystyczną tego miasta jest metro, które pełni także rolę galerii sztuki. 

Jej stacje zostały ozdobione dziełami 150 artystów i można tam podziwiać liczne malowidła, 

rzeźby, ekspozycje, fontanny i mozaiki. 

Obecnie uczestniczymy w zajęciach w Stockholms Universitet, który rozpoczął swoją 

działalność w 1878 roku. To nowoczesny uniwersytet państwowy z wielokulturowym 

środowiskiem. Zajęcia odbywają się w języku angielskim stacjonarnie, ale też i zdalnie. 

Poznajemy tutaj dużo nowych ludzi z całego świata i poszerzamy naszą wiedzę językową i 

kulturową. 

Religią dominującą w Szwecji jest luteranizm, ale katolicka Diecezja Sztokholmu 

zadbała o swoich wierzących, również przyjeżdżających z Polski. W jednym z kościołów 

luterańskich każdej niedzieli odbywają się Msze święte w języku polskim, na które 

uczęszczamy. Zawsze jest tutaj dużo wiernych i odczuwa się rodzinną atmosferę. 

Dziękujemy Fundacji Jana Pawła II, jej władzom i dobroczyńcom za możliwość pobytu 

tutaj, zdobywanie wiedzy i nowych doświadczeń. Serdecznie pozdrawiamy ze Sztokholmu! 

Debata akademicka na KUL 

W środę, 29 marca 2023 r., na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim miała miejsce 

debata akademicka „Kardynał Karol Wojtyła – fakty, archiwa, interpretacje”. Tematem 

spotkania były m.in. ostatnie publikacje medialne, dotyczące kard. Karola Wojtyły jako 

metropolity krakowskiego, w tym zarzuty o tuszowanie przez niego przypadków pedofilii 

wśród księży. 

Kilkaset osób, wśród nich grupa stypendystów wraz z dyrektorem Domu Fundacji, 

miała okazję wysłuchać znakomitych ekspertów, którymi byli: dr Ewa Czaczkowska, UKSW; 

dr hab. Łucja Marek, IPN Kraków; dr hab. Paweł Skibiński, prof. KUL; dr Robert Derewenda, 

KUL, IPN Lublin. Debatę poprowadził Krzysztof Ziemiec, redaktor telewizji publicznej. 



Papieski marsz wdzięczności 

Niedziela Palmowa, zwana także Niedzielą Męki Pańskiej, wspomina uroczysty wjazd 

Pana Jezusa do Jerozolimy jako Mesjasza i Króla. W Kościele katolickim rozpoczyna ona 

Wielki Tydzień, który przygotowuje wiernych do celebrowania Świąt Zmartwychwstania 

Pańskiego. 

To ważne wydarzenie było obchodzone również w Domu Fundacji Jana Pawła II w 

Lublinie. O godz. 11.00 stypendyści i goście zgromadzili się w holu przy kaplicy. Uroczystości 

przewodniczył ks. Jan. Po odczytaniu przez ks. Roberta fragmentu Ewangelii, ukazującego 

uroczysty wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy, główny celebrans poświecił palmy, po czym 

wszyscy udali się procesyjnie do kaplicy. Podczas Mszy św. została odczytana Męka Pańska 

według św. Mateusza, zaś po Eucharystii odśpiewano Gorzkie Żale. 

W tym dniu przypadała również 18. rocznica śmierci św. Jana Pawła II. Z tej okazji w 

wielu miastach Polski zorganizowano Marsze Wdzięczności za pontyfikat i dziedzictwo 

Papieża z Dalekiego Kraju. Taki marsz miał miejsce również w Lublinie. Wzięli w nim udział 

stypendyści Fundacji wraz z Dyrekcją, dziękując w ten sposób św. Janowi Pawłowi II za dzieło 

Fundacji i Programu Stypendialnego. O godz. 14.00 uczestnicy marszu zgromadzili się przy 

Sanktuarium św. Rodziny na Czubach, gdzie w roku 1987 Jan Paweł II odprawił Mszę św. i 

udzielił święceń kapłańskich 50 diakonom z całej Polski. Spod Krzyża Papieskiego 

kilkutysięczny tłum wyruszył w kierunku kościoła akademickiego KUL, gdzie na zakończenie 

marszu była celebrowana Msza św. pod przewodnictwem Metropolity Lubelskiego, ks. abpa 

Stanisława Budzika. 

Niech te najbliższe dni będą czasem gorliwej modlitwy, a Zmartwychwstanie Pana 

Jezusa niech przyniesie radość i pokój! 

Stypendyści na Erasmusie – Słowenia 

Mam na imię Liza, pochodzę z Ukrainy i studiuję na IV roku ekonomii na Katolickim 

Uniwersytecie Lubelskim. W tym semestrze, w ramach programu Erasmus+, wyjechałam do 

Słowenii. To stosunkowo małe państwo, zamieszkałe przez ok. 2 mln obywateli, o bogatej 

historii i z cudowną przyrodą – morze, góry, jaskinie… 

Aktualnie studiuję na Uniwersytecie w Lublanie, który jest największym i najstarszym 

ośrodkiem badawczo-naukowym w Słowenii. Powstał w 1919 roku i obecnie kształci na 23 

wydziałach i 3 akademiach artystycznych, około 60 tys. studentów i doktorantów oraz zatrudnia 

około 6 tys. pracowników naukowych i administracyjnych. Centralny budynek oraz trzy 

akademie i wydziały znajdują się w centrum miasta. Niektóre z najnowszych budynków 



powstały na obrzeżach Lublany, dzięki czemu uniwersytet i jego studenci są wszechobecni w 

mieście. 

Dzięki tym studiom doskonalę mój poziom języka angielskiego, którym posługuje się 

coraz lepiej. Zajęcia odbywają się stacjonarnie i online. Najczęściej, na zajęciach materiały 

dydaktyczne są przygotowane przez prowadzących i wyświetlane w trakcie zajęć prezentacje, 

a później również udostępniane dla studentów na odpowiedniej platformie. System studiów 

trochę różni się od tego na KUL, gdyż zajęcia mogą odbywać się systematycznie co tydzień, a 

mogą się pojawić w rozkładzie tylko kilka razy w semestrze. 

Główną religią w Słowenii jest chrześcijaństwo. Katolicki kościół można znaleźć bez 

problemu. Dosłownie kilka minut od miejsca mojego zamieszkania znajduje się jeden z nich, 

który wybrałam jako miejsce uczestniczenia we Mszy św. i mojej modlitwy osobistej. 

Uważam, że udział w programie Erasmus+ jest dla mnie czymś wyjątkowym. Oprócz 

doświadczeń o charakterze intelektualnym, poznałam tutaj bardzo wielu młodych ludzi ze 

Słowenii, Ukrainy, Francji, Włoch, Niemiec, Austrii, Macedonii i Słowacji. Spędzam z nimi 

dużo czasu na ciekawych rozmowach. Mam też okazję zwiedzić ten bogaty w atrakcje 

turystyczne kraj. 

Bardzo dziękuję Fundacji Jana Pawła II i jej dobroczyńcom za to, że mam możliwość 

uczestniczyć w programie stypendialnym Fundacji i studiować na Katolickim Uniwersytecie 

Lubelskim, a także korzystać z programu Erasmus. 

Pozdrawiam serdecznie z Lublany! 

Liza Piddubna 

Srebrny jubileusz sakry biskupiej ks. kard. Stanisława Dziwisza 

W niedzielę Dobrego Pasterza, 30 kwietnia 2023 r., w Sanktuarium św. Jana Pawła II 

w Krakowie, miały miejsce uroczyste obchody 25-lecia sakry biskupiej, ks. kard. Stanisława 

Dziwisza. W uroczystości wzięli udział m.in. kard. Kazimierz Nycz, abp Marek Jędraszewski 

Metropolita Krakowski, , a także inni arcybiskupi i biskupi z kraju i zagranicy, wśród nich abp 

Jan Babjak ze Słowacji oraz abp Renato Boccardo z Włoch. Fundacja Jana Pawła II była 

reprezentowana przez przedstawicieli Rady Administracyjnej z jej przewodniczącym, ks. 

prałatem Pawłem Ptasznikiem, a także dyrekcją i stypendystami Domu Fundacji w Lublinie. 

W uroczystości wzięły udział również władze Krakowa i województwa oraz 

samorządowcy. Obecni byli przedstawiciele żeńskich i męskich zgromadzeń zakonnych, świata 

artystycznego, służb mundurowych, delegacje uczelni wyższych, bractwa i wspólnoty, 

stowarzyszenie „Środowisko Karola Wojtyły” oraz rodzina Czcigodnego Jubilata. 



Na początku Mszy św. odczytany został telegram Ojca Świętego Franciszka. „Z 

życzliwością towarzyszymy Czcigodnemu Bratu Naszemu Stanisławowi Kardynałowi 

Dziwiszowi, Arcybiskupowi Emerytowi Krakowskiemu, który w uroczystość św. Józefa 

Oblubieńca NMP obchodzi srebrny jubileusz episkopatu, pamiętając o Jego wierności i 

niezłomności w troskliwie wypełnionej służbie nie tylko wobec świętego papieża Jana Pawła 

II, Naszego Poprzednika, ale także dla pożytku Stolicy Apostolskiej, jak również dla zbawienia 

dusz ludzkich, zwłaszcza Wspólnoty krakowskiej” – napisał papież. 

Homilię wygłosił Prymas Senior abp Józef Kowalczyk. Podkreślił, „że św. Jan Paweł 

II, jego wspaniałe, piękne i święte, bez cienia wątpliwości, życie było dla ks. kard. Stanisława 

inspiracją i źródłem, z którego czerpał każdego dnia”. Ks. Prymas przywołał również słowa 

polskiego papieża z dnia konsekracji biskupiej ks. kard. Dziwisza: „Od początku mojego 

pontyfikatu stoisz wiernie u mego boku jako sekretarz, dzieląc trudy i radości, niepokoje i 

nadzieje związane z posługą Piotrową”. Na koniec kaznodzieja zaapelował do wszystkich ludzi 

dobrej woli: „Brońmy dobrego imienia i dziedzictwa św. Jana Pawła II na wszelkie możliwe 

sposoby: poprzez czytanie, przyswajanie jego nauczania, a nade wszystko codzienne życie jego 

nauką”. 

Po zakończeniu uroczystej Eucharystii, stypendyści Fundacji wraz z dyrekcją Domu w 

Lublinie złożyli podziękowanie Czcigodnemu Jubilatowi za dzieło programu stypendialnego i 

nieustanną troskę o jego rozwój. Złożyli również życzenia dalszej asystencji Ducha Świętego i 

wstawiennictwa św. Jana Pawła II, któremu był wierny do ostatnich chwil życia, a teraz jest 

kustoszem patrymonium Jego życia i świętości. 

Majówki w Domu Fundacji 

Miesiąc maj tradycyjnie poświęcony jest Matce Bożej. We wszystkich kościołach, 

kaplicach oraz przy figurach i krzyżach przydrożnych są odprawiane tzw. majówki, czyli śpiew 

litanii loretańskiej do Matki Bożej. 

Również w kaplicy Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie codziennie odprawiana 

jest Msza św., a po niej śpiewana litania loretańska przed Najśw. Sakramentem. Pierwsze takie 

nabożeństwo miało miejsce w poniedziałek, 1 maja, a po nim młodzież przygotowała spotkanie 

przy grillu. Była smaczna kiełbaska oraz tańce. 

Stypendyści na Erasmusie – Niemcy 

Szczęść Boże! Mam na imię Valeryia, pochodzę z Białorusi i studiuję na II roku 

Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Jestem 
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stypendystką Fundacji Jana Pawła II. W tym semestrze wyjechałam w ramach programu 

Erasmus+ do Niemiec, do małego bawarskiego miasteczka Eichstätt. 

To przyjemne, ciche, ale tętniące życiem miasteczko, liczące ok. 14 tysięcy 

mieszkańców. W tym historycznym mieście mieszka stosunkowo wielu młodych ludzi, którzy 

przyjeżdżają tu na studia. Do każdego miejsca można bez problemu dojść pieszo lub dojechać 

rowerem. 

Obecnie studiuję na Katolickim Uniwersytecie Eichstätt-Ingolstadt. Uczelnia została 

utworzona w 1980 roku z połączenia szkoły Eichstätt i szkoły filozofii i teologii w Ingolstadt. 

Dużą rolę w jego powstaniu odegrał były arcybiskup Monachium-Freising, Joseph kardynał 

Ratzinger (papież Benedykt XVI). Główny kampus uniwersytetu znajduje się w Eichstätt w 

odległości krótkiego spaceru od centrum miasta, drugi kampus w Ingolstadt. Biblioteka 

Uniwersytecka posiada ponad 1,5 mln woluminów. Na uczelni studiuje ok. 5000 studentów, a 

8 wydziałów oferuje 40 różnych kierunków. Uniwersytet posiada także rozwiniętą 

infrastrukturę sportową. 

Wszystkie zajęcia wybrałam w języku niemieckim i odbywają się one stacjonarnie. 

Uczyłam się niemieckiego jeszcze w szkole i bardzo się cieszę, że dzięki programowi Erasmus+ 

mogę zastosować i poszerzyć swoją wiedzę językową. Studenci tutaj sami wybierają 

przedmioty, które chcą studiować. Formy zajęć nie różnią się zbytnio od zajęć na KUL-u. 

Najczęściej na zajęciach pracujemy w grupach. Wszyscy profesorowie są bardzo życzliwi dla 

studentów zagranicznych i zawsze pomogą, jeśli poprosisz ich o pomoc. 

Najpopularniejszą religią w Niemczech jest chrześcijaństwo. Pomimo tego, że Eichstätt 

jest bardzo małym miastem, znajduje się tu około 15 kościołów! Najbliższy znajduje się 7 minut 

spacerem od mojego domu. Nazywa się „Schutzengelkirche”. Msza św. odbywa się codziennie 

w języku niemieckim. 

Uważam, że program Erasmus+ jest bardzo wspaniałą okazją dla studentów i jeżeli 

student zna język obcy, radzę to wykorzystać. Dzięki programowi poznaję nową kulturę, 

podnoszę poziom języka niemieckiego i dużo podróżuję. Poznałam ludzi z Włoch, Brazylii, 

Meksyku, Anglii, Francji, Japonii. Mamy wspólne wykłady na uniwersytecie i często 

podróżujemy do innych miast w weekendy. Chciałabym podziękować Fundacji Jana Pawła II 

za program stypendialny, który daje mi możliwość studiować na KUL i uczestniczyć w 

programie Erasmus. Pozdrawiam serdecznie z Eichstätt! 

Valeryia Khilmanovich 



Gość z Londynu 

W niedzielę, 14 maja 2023 r., w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie gościliśmy 

panią Izabelę Trębicką, wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Wielkiej 

Brytanii. O godz. 11.00 była celebrowana Eucharystia, której przewodniczył ks. Robert Ptak, 

wicedyrektor. W kaplicy licznie zgromadzili się stypendyści, absolwenci oraz goście, którzy 

wzięli także udział w nabożeństwie majowym. 

Następnie miało miejsce spotkanie w auli, podczas którego stypendyści podziękowali 

za wkład Towarzystwa oraz osobisty p. Trębickiej na rzecz programu stypendialnego Fundacji. 

Pani Izabela, zabierając głos, przybliżyła nam historię swojej rodziny oraz działalność 

Towarzystwa na przestrzeni minionych lat i jego aktualną sytuację. Jako stypendyści jesteśmy 

niezmiernie wdzięczni za tę ofiarną pomoc, dzięki której program stypendialny może się ciągle 

rozwijać. 

W czasie spotkania nie zabrakło również oprawy muzycznej. Nasza stypendystka, Anna 

Prosiekova, zagrała na skrzypcach kilka bardzo melodyjnych utworów. Na koniec wszyscy 

razem zaśpiewali ulubioną pieśń św. Jana Pawła II – „Barkę”. 

Urodzinowy koncert 

W czwartek, 18 maja 2023 r., w Filharmonii Narodowej w Warszawie miał miejsce 

koncert, poświęcony św. Janowi Pawłowi II w 103. rocznicę Jego urodzin. 

Współorganizatorem koncertu była pani Ewa Bednarkiewicz, prezes Towarzystwa Przyjaciół 

Fundacji z Warszawy. Patronat Honorowy objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej 

Duda. Wśród zaproszonych gości byli m.in. kard. Kazimierz Nycz, metropolita warszawski, 

abp Stanisław Budzik, metropolita lubelski oraz bp Artur Miziński, sekretarz generalny 

Konferencji Episkopatu Polski. 

W koncercie wzięli udział także stypendyści, pracownicy i dyrekcja Domu Fundacji z 

Lublina. W programie znalazły się wybrane teksty Karola Wojtyły z Jego twórczości literackiej 

oraz utwory w wykonaniu Chóru Filharmonii Narodowej (m.in. Missa Sancti Papae Ioannis 

Pauli Secundi Magni na chór mieszany a capella, Pawła Łukaszewskiego). 

Był to wspaniały dzień, który pozostanie na długo w naszych sercach. W imieniu 

stypendystów serdecznie dziękujemy Pani Prezes i wszystkim organizatorom koncertu, za 

możliwość udziału w tym niezwykłym wydarzeniu. 

Rekolekcje dla stypendystów 

W dniach 18-21 maja 2023 r. w domu rekolekcyjnym Księży Sercanów w Pliszczynie 

k. Lublina odbyła się 3. seria rekolekcji dla stypendystów Domu Fundacji Jana Pawła II. 



Przeprowadził je ks. dr Włodzimierz Płatek, sercanin, były wicedyrektor Domu Fundacji, a 

obecnie dyrektor Domus Mater i duszpasterz „RodzinaTak.pl” w Krakowie. Tematem 

rekolekcji były słowa: „Serce Jezusa, spraw niech Cię kocham coraz więcej”. 

W ciągu tych dni staraliśmy się być jeszcze bliżej Pana Boga i uczyć się Jego miłości 

do każdego człowieka. Pomógł nam w tym bardzo dobrze przygotowany program, w którym 

znalazły się: Msza św., Adoracja Najśw. Sakramentu, poranne i wieczorne modlitwy, Droga 

Krzyżowa. Był także odpowiedni czas na przystąpienie do sakramentu pokuty. 

W czasie konferencji rozważaliśmy o miłości do sobie samego, do naszych bliźnich i 

do Boga, a także o roli sumienia w naszym życiu. Rekolekcje były bardzo dobrą okazją do 

jeszcze lepszej integracji stypendystów między sobą. Wspólnie, nie tylko pracowaliśmy w 

grupach, ale i oglądaliśmy filmy, graliśmy w planszówki, siatkówkę i mieliśmy możliwość 

bardziej poznać siebie przy porannej kawie. Myślę, że dla każdego z nas była to wspaniała 

okazja do refleksji nad swoim życiem, miejscem w nim Pana Boga i znaczeniem Jego miłości 

dla nas. 

Serdecznie dziękujemy ks. Włodzimierzowi za przeprowadzone rekolekcje, a Księżom 

Sercanom z domu w Pliszczynie i pracownikom za ich troskę o nas w tym czasie. 

Dzień Fundacji Jana Pawła II 

W niedzielę, 21 maja 2023 r., w Klasztorze Księży Sercanów w Pliszczynie k. Lublina, 

przeżywaliśmy doroczny Dzień Fundacji, związany z 103. rocznicą urodzin jej założyciela i 

patrona – św. Jana Pawła II. W tym roku dodatkowym motywem do wspólnego świętowania 

było 10-lecie posługi w Domu Fundacji w Lublinie, jako jego dyrektora, ks. Jana Strzałki. 

O godz. 14.00, pod przewodnictwem ks. Jana, rozpoczęła się Eucharystia, w której 

uczestniczyli stypendyści, absolwenci oraz zaproszeni goście. Wśród nich był obecny m.in. ks. 

Sławomir Knopik, przełożony Polskiej Prowincji Księży Sercanów, który w kazaniu nawiązał 

do przeżywanej w tym dniu uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego oraz udziału ks. 

Dyrektora w koordynacji programu stypendialnego dla młodzieży z krajów byłego Bloku 

Wschodniego. 

Wdzięczność za lata poświęcone przez ks. Jana Fundacji wyrazili stypendyści, 

pracownicy i absolwenci, składając serdeczne życzenia, kwiaty i drobne upominki. Ks. Jan ze 

wzruszeniem podziękował wszystkim uczestnikom uroczystości, a także, wspominając 

minione lata, wyraził osobistą radość i satysfakcję z pracy z młodzieżą stypendialną. 

Po Mszy św., przy wspaniałej słonecznej pogodzie, miało miejsce plenerowe spotkanie, 

podczas którego każdy mógł posmakować specjałów kuchni pliszczyńskiego domu, zwłaszcza 



grillowanych kiełbasek, bigosu i sałatek. Dziękujemy z serca Panu Bogu i wszystkim 

zaangażowanym w przygotowane tego wspaniałego spotkania. 

Pożegnanie tegorocznych absolwentów Fundacji 

W sobotę, 27 maja 2023 r., w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie, miało miejsce 

pożegnanie stypendystów, którzy w tym roku kończą studia na Katolickim Uniwersytecie 

Lubelskim. 

W tym dniu, w Wigilię Zesłania Ducha Świętego, o godz. 18.00, Eucharystii 

przewodniczył ks. dyrektor Jan Strzałka, który w kazaniu zwrócił się do absolwentów, 

dziękując im za te chwile, kiedy aktywnie włączali się w życie wspólnoty Domu Fundacji, 

kiedy byli obecni w Wieczerniku – w kaplicy naszego Domu, by umocnieni wiarą i mocą Ducha 

Świętego umieli świadczyć o Jezusie Chrystusie. Przed rozpoczęciem nabożeństwa majowego, 

ks. Jan podziękował absolwentom za prezent – tron pod monstrancję. Oprawę muzyczną Mszy 

św. stanowiła schola, składająca się z tegorocznych absolwentek pod kierownictwem Aleny 

Papliouka oraz organistka Olha Shpynda. 

Następnie miało miejsce spotkanie w auli, w trakcie którego stypendyści IV roku 

pogratulowali tegorocznym absolwentom i wręczyli im okolicznościowe prezenty. Z kolei, 

stypendyści V roku, złożyli podziękowania księżom i wszystkim, którzy przyczyniają się do 

kontynuowania tego programu. 

W imieniu wszystkich tegorocznych absolwentów, chciałabym jeszcze raz serdecznie 

podziękować wszystkim Dobroczyńcom za pomoc materialną, której nam udzielali, za 

modlitwę i życzliwość oraz wszelką dobroć i możliwość studiowania na KUL. 

Pragniemy podziękować naszym niezastąpionym przewodnikom duchowym, ks. 

Janowi i ks. Robertowi, za zaangażowanie, pomoc oraz troskę, które nam towarzyszyły w ciągu 

tych pięciu lat. Dzięki programowi stypendialnemu mogliśmy się rozwijać, nie tylko 

intelektualnie, ale także duchowo i osobowościowo, uczestnicząc m.in. w rekolekcjach, 

pielgrzymkach, nabożeństwach i katechezach. 

Otaczamy szczególną modlitwą wszystkich tych, którzy aktywnie włączają się w 

realizację programu stypendialnego Fundacji. Jesteśmy ogromnie wdzięczni za to, że byliście 

z nami na każdym etapie naszego życia w Lublinie. 

Watykańscy dziennikarze na KUL 

W czwartek, 1 czerwca br., w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, miało miejsce 

spotkanie na temat: „Nowoczesne media i technologie w komunikacji Kościoła”. 



W wydarzeniu wzięli udział dyrektorzy najważniejszych mediów watykańskich: dr 

Andrea Tornielli – dziennikarz i pisarz katolicki, dyrektor programowy Dykasterii ds. 

Komunikacji Stolicy Apostolskiej oraz dr Massimiliano Menichetti – dziennikarz, wykładowca 

akademicki, szef Radia Watykańskiego. Obaj panowie przyjechali na krótką wizytę do Lublina, 

na zaproszenie rektora KUL ks. prof. Mirosława Kalinowskiego. 

Spotkanie było prowadzone przez ks. dr. Pawła Rytel-Adrianika, rzecznika Konferencji 

Episkopaty Polski w latach 2015–2020, a obecnie dyrektora Biura ds. Komunikacji 

Zagranicznej w Sekretariacie KEP. Dziennikarze opowiedzieli, w jaki sposób katolickie media 

funkcjonują w cyfrowej rzeczywistości XXI wieku. 

W spotkaniu wzięli również udział stypendyści Fundacji wraz z dyrekcją, którzy 

oficjalnie zostali powitani przez ks. Rektora, a po zakończeniu spotkania zaproszeni do 

wspólnego zdjęcia. 

Święto patronalne KUL 

W piątek, 16 czerwca 2023 r., w uroczystość Najśw. Serca Pana Jezusa, Katolicki 

Uniwersytet Lubelskich przeżywał swoje patronalne święto. O godz. 10.00 w kościele 

akademickim rozpoczęła się Msza św., której przewodniczył i homilię wygłosił Metropolita 

Białostocki, ks. abp Józef Guzdek. 

Eucharystię koncelebrowali: Metropolita Lubelski, Wielki Kanclerz KUL, abp 

Stanisław Budzik, bp Józef Wróbel oraz księża związani z Uniwersytetem. Na zakończenie 

celebry rektor KUL, ks. Mirosław Kalinowski ponownie zawierzył Uniwersytet Bożemu Sercu. 

O godz. 11.30 w Collegium Aegidianum rozpoczęła się akademia, podczas której 

zostały wręczone odznaczenia i nagrody naukowe oraz odbyły się uroczyste promocje nowych 

doktorów. Wśród nich był absolwent programu stypendialnego Fundacji Jana Pawła II, ks. 

Nazar Bilyk z Ukrainy. 

W uroczystościach wzięła udział Dyrekcja Domu Fundacji w Lublinie oraz delegacja 

stypendystów, z których kilka osób śpiewa w chórze akademickim. 

Uczyń serca nasze według serca Twego 

W piątek, 16 czerwca 2023 r., w Uroczystość Najśw. Serca Pana Jezusa, w kaplicy 

Domu Fundacji Jana Pawła II, została odprawiona Msza św., której przewodniczył ks. Józef 

Golonka, przełożony wspólnoty Księży Sercanów w Lublinie. W wygłoszonym kazaniu 

przypomniał, jak ważnym jest oddanie wszystkich naszych spraw i problemów Sercu 

Jezusowemu i przyjęcie daru Jego miłości, która daje prawdziwy pokój. 



W czasie nabożeństwa czerwcowego modliliśmy się o potrzebne łaski dla Księży 

Sercanów, którzy od początku programu stypendialnego pracują w Domu Fundacji w Lublinie. 

Po Mszy św., jak zwykle przy takich uroczystościach, czekał na nas słodki poczęstunek 

w miłym gronie. 

Zakończenie roku akademickiego w Domu Fundacji 

W niedzielę, 25 czerwca 2023, o godz. 11.00, w kaplicy Domu Fundacji Jana Pawła II 

w Lublinie, miała miejsce uroczysta Msza św., która zgromadziła stypendystów, absolwentów 

oraz naszych przyjaciół, aby świętować zakończenie roku akademickiego oraz imieniny ks. 

dyrektora Jana Strzałki. 

Eucharystii przewodniczył Drogi Solenizant, a koncelebrowali: ks. Robert Ptak oraz 

księża z Indonezji. W kazaniu ks. Robert nawiązał do słów Pana Jezusa: „Do każdego, kto 

przyzna się do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed Moim Ojcem”. Porównał bycie 

chrześcijaninem w obecnych czasach do prawdziwego wyzwania i zadania, zwłaszcza gdy 

chodzi o studentów KUL i stypendystów. Nawiązując do osoby ks. Dyrektora, przywołał postać 

jego patrona – św. Jana Chrzciciela, który wskazywał ludziom Jezusa, jako Mesjasza i 

Zbawiciela. 

Na zakończenie Mszy św. ks. Dyrektor podziękował wszystkim za obecność i wspólną 

modlitwę. Po nabożeństwie czerwcowym zgromadziliśmy się w auli. Tutaj złożyliśmy ks. 

Janowi imieninowe życzenia, kwiaty i prezenty oraz odśpiewaliśmy tradycyjne „sto lat”. 

Muzycznym upominkiem było skrzypcowe wystąpienie stypendystki Anny Prosiekovej. 

W czasie spotkania panowała miła atmosfera oraz radość z powodu bycia częścią tak 

wspaniałej wspólnoty fundacyjnej. Studentom życzymy udanej sesji oraz dobrego wypoczynku 

w czasie zbliżających się wakacji. Władzom Fundacji oraz dobroczyńcom i przyjaciołom 

wyrażamy wdzięczność za ich materialne i duchowe wsparcie w minionym roku akademickim. 

Kurs w Domu Fundacji 

We wtorek, 4 lipca br., w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie rozpoczął się kurs 

przygotowawczo-kwalifikacyjny dla tegorocznych kandydatów na program stypendialny. 

Uczestniczy w nim 35 młodych osób, które przyjechały z Białorusi, Ukrainy i Uzbekistanu. 

Codziennie odbywają się dla nich zajęcia z języka polskiego i przedmiotów z wybranych 

kierunków studiów na KUL. Kandydaci na program stypendialny przygotowują liturgię i 

uczestniczą w codziennej Eucharystii oraz piątkowych adoracjach. 

W sobotę, w ramach spotkania integracyjnego, młodzież przygotowała różnego rodzaju 

pantomimy i zabawy. Nie zabrakło też i piosenek w ich językach narodowych oraz ulubionego 



tańca „Belgijka”. Wszystkim dopisuje pogoda ducha, optymizm i radość z przebywania w 

Domu Fundacji, za co wyrażają wdzięczność wszystkim dobroczyńcom i przyjaciołom, 

polecając ich w modlitwie przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II. 

Nowi stypendyści Fundacji 

W czwartek, 27 lipca 2023 r., uczestnicy kursu przygotowawczo-kwalifikacyjnego w 

Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie odbyli końcowe rozmowy, poprzedzone egzaminami 

z języka polskiego i przedmiotów kierunkowych. Podczas wspólnego obiadu młodzież z 

Białorusi, Ukrainy i Uzbekistanu podziękowała Dyrekcji Domu i Profesorom za możliwość 

uczestniczenia w kursie, poświęcony im czas i stworzenie rodzinnej atmosfery. 

Mszy św. o godz. 18.00 przewodniczył dyrektor Domu, ks. Jan Strzałka, który 

podkreślił, że był to wyjątkowy i niepowtarzalny czas dla uczestników kursu, nie tylko ze 

względu na zdobytą wiedzę, ale również na możliwość pogłębienia swojej wiary. W sposób 

szczególny, przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II, modlono się w intencji Władz Fundacji 

w Rzymie oraz wszystkich darczyńców, dzięki którym od wielu lat może być realizowany 

Program Stypendialny Fundacji. 

Ostatni dzień kursu zakończył pogodny wieczór, w czasie którego młodzież oraz księża 

wychowawcy zaprezentowali swoje talenty muzyczne i taneczne, przysparzając wszystkim 

wiele radości. 

W czasie trwania kursu, oprócz wykładów i indywidualnej nauki, szczególne miejsce w 

programie dnia zajmowała codzienna Eucharystia. Nie brakowało też wspólnych spotkań, 

zabaw integracyjnych i wycieczek. W październiku 25 nowych stypendystów Fundacji 

rozpocznie studia na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, na wybranych przez siebie 

kilkunastu kierunkach. 

Amerykańska Polonia uczciła o. Wieliczko nagrodą Duma Polonii 

USA to dla mnie szczególny kraj, tutaj czuję się jak u siebie – mówi Radiu 

Watykańskiemu o. Krzysztof Wieliczko OSPPE. W niedzielę duchowny otrzymał specjalną 

nagrodę Duma Polonii (org. The Pride of Polonia Award). Narodowy Komitet Polskiego 

Apostolatu w Stanach Zjednoczonych (org. National Polish Apostolate Committee in the 

United States) przyznaje ją corocznie tym, którzy wnieśli szczególny wkład w życie 

amerykańskiej Polonii. 

Ceremonia miała miejsce podczas specjalnego spotkania w Sanktuarium Matki Bożej 

Częstochowskiej w Doylestown. W tym roku tematem przewodnim było dziedzictwo św. Jana 

Pawła II. Wkrótce przypadnie bowiem 45. rocznica jego wyboru na urząd piotrowy. Wybór o. 



Wieliczko na laureata nasunął się więc niejako naturalnie, gdyż ma on wielkie zasługi dla 

szerzenie dziedzictwa Papieża Polaka. Przez ostatnie 12 lat służył jako administrator Fundacji 

Jana Pawła II w Rzymie. Zapytany o plany na przyszłość, o. Wieliczko odpowiada: „Pan Bóg 

poprowadzi”. 

„Dla mnie to było bardzo wielkie zaskoczenie, bo nigdy się nie spodziewałem, że 

otrzymam takie wyróżnienie. Byłem w Stanach Zjednoczonych przez prawie 25 lat, zanim 

przybyłem do Rzymu, ponad 12 lat służyłem jako proboszcz na Manhattanie. Tutaj żyłem 

potem z kolei ponad 12 lat i myślałem, że już episkopat amerykański zapomniał o osobie, która 

dawniej pracowała na terenie Stanów Zjednoczonych. Po posłudze w Nowym Yorku dwie 

kadencje byłem przełożonym amerykańskiej prowincji paulinów. Natomiast ostatni rok pobytu 

w Stanach spędziłem w Connecticut i stamtąd zostałem wezwany do Rzymu. Fundacja Jana 

Pawła II to rozległy temat, bo mieliśmy ponad 50 kół w 24 krajach świata. Chodzi tu o Polskę, 

ale także np. daleką Azję, począwszy od Singapuru, poprzez Malezję, później Indonezję czy 

Koreę; albo też o inne odległe kraje, czyli Australia, Nowa Zelandia, obie Ameryki. Największy 

kontakt był właśnie ze Stanami Zjednoczonymi i Kanadą, chociaż też i w Meksyku mieliśmy 

kilka kół, które się bardzo rozwijały. Teraz jestem w Orlando, czyli na Florydzie i tam również 

pracuję. Muszę przyznać, że cała moja rodzina mieszka w Stanach Zjednoczonych i jestem 

obywatelem Stanów Zjednoczonych od 1994 r. Tak więc dla mnie to bardzo bliski kraj, w 

którym spędziłem tyle lat, stąd można powiedzieć, że wróciłem do siebie”. 

Stypendyści Fundacji Jana Pawła II w Watykanie 

Postać Papieża z Polski jest dla nas inspiracją, pobyt w Watykanie pozwolił nam poznać 

swoją tożsamość i pogłębić wiarę – podkreślali stypendyści Fundacji Jana Pawła II i studenci 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, noszącego jego imię, którzy dziś, Mszą św. przy 

grobie świętego, zakończyli pielgrzymkę do Rzymu. 


